1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部
分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

自願公告

簽訂張家口寧遠機場停車場特許經營合同

本公告乃由首程控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司「本集團」）自願發

出。

近日，本公司之全資附屬公司中標張家口機場有限公司停車場（位）特許經營權

租賃服務項目，與張家口機場有限公司簽訂《特許經營合同》，獲得張家口寧遠

機場（「張家口機場」）T1 航站樓及 T2 航站樓社會停車場 5 年經營權。

張家口機場位於「北京 2022 年冬奧會」的主辦城市之一張家口，距離張家口市

中心 9 千米。2015 年 7 月 31 日，北京聯合張家口申辦 2022 年冬奧會成功，張

家口機場承擔起涉奧航空運輸保障任務。為更好地服務冬奧會保障工作，2018 年

10 月，張家口機場改擴建工程正式啟動，2020 年 8 月，張家口機場新建的 T2 航

站樓正式啟用。隨著「北京 2022 年冬奧會」的召開及冬奧競賽場地將作為奧運

遺產永久保留，並建立奧林匹克公園，預計張家口機場藉助上述資源將可為更多

的旅客提供優質服務，並迎來高質量發展時期。

本次成功獲取張家口機場停車場（位）之特許經營權租賃服務項目，是本公司運

營的第 10 個機場停車場，該項目的成功運營進一步夯實了本公司在機場停車領

域的領先地位，也是本公司繼獲取首鋼園區六工匯停車場項目、京張高鐵停車場

項目後，深度全方位服務冬奧會的又一體現。本集團將繼續堅持「重點城市+核

心位置+優質資產」的佈局理念，借助專業化的管理能力與豐富的項目經驗，持

續為客戶提供優質的停車產品與舒適的停車體驗。

承董事會命

首程控股有限公司

主席

趙天暘

香港，2021 年 12 月 31 日

2

於本公告日期，董事會包括執行董事趙天暘先生（主席）、徐量先生、李偉先生（總
裁）及張檬女士；非執行董事劉景偉先生、何智恒先生、李浩先生及趙先明博士；獨
立非執行董事王鑫博士、蔡奮強先生、鄧有高先生、張泉靈女士及諸葛文靜女士。